Noch eine Lehre steckt im heutigen Evangelium. Es heißt über die Arbeiter der ersten Stunde, daß ihre Augen böse waren. Auch wir sollten unsere Augen üben, um böse Augen zu heilen, Neid und Überheblichkeit aus unseren Herzen zu verbannen. Ein Anfang wäre gemacht, wenn wir uns immer wieder ins Gedächtnis rufen, daß Gott auch zu den Menschen Ja sagt, von denen wir annehmen, daß sie nichts taugen. Er läßt ihnen immer noch eine Chance. Und warum können wir nicht auch an solchen Menschen gute Seiten entdecken? Ich wünsche jedem von uns solche Augen. Amen.

1 Deutsches Weininstitut GmbH

(<https://www.deutscheweine.de/presse/pressemitteilungen/details/news/detail/News/der-weinjahrgang-2018-in-den-anbaugebieten/>)

2 Cf. Thomæ de Vio Card. Caietani Evangelia cum commentariis, s. l. [Paris] 1532, fol. LVI^v - LVIⁱ r: *Sed adhuc restat dubium quo pacto verificatur quod deus præmiat omnes supra condignum, si istos primos præmiat secundum puram iustitiam. Solutio est quod id quod promittit deus velut iustam mercedem, est supra condignum nostri operis, non enim sunt condignæ passionibus huius temporis ad superventuram gloriam [cf. Rom 8, 18]. Ita quod significatum per denarium est supra condignum totius operæ diurnæ: quia tamen promissum est vt merces totius diurni laboris, significatur vt iusta merces reddita primis, et ex gratia data aliis. [...] Composita siquidem est hæc parabola ad aperiendum quod gratia dei absque iustitiæ præiudicio non datur secundum opera, labores, temporalia bona et similia, sed secundum divinam voluntatem.*

3 Cf. S. Thomæ Aquin. Super Evangelium S. Matthæi Lectura cap. XX, lect. 1 (ed. R. Cai, Turin 1951, 252 n° 1640):

Venientes autem et primi (non retorqueatis ad tempus sæculi, quia Iudæi) **arbitrati sunt quod plus essent accepturi**, eo quod plus habebant in alio sæculo. **Acceperunt autem et illi singulos denarios**, quia singulas stolas habuerunt.

Sed quid est? Nonne omnes aequaliter habebunt gloriam? Dico quod quantum ad aliquid erit par retributio, quantum ad aliquid non: quia beatitudo potest considerari quantum ad obiectum, et sic est una omnium beatitudo; vel quantum ad participationem obiecti, et sic non omnes aequè participabunt, quia non ita clare videbunt; Io. XIV, 2: in domo patris mei mansiones multae sunt. Et est simile sicut si multi vadant ad aquam, et unus ferat maius vas quam alter: fluvius totum se exponit, non tamen omnes deferunt aequaliter; sic qui animam habet caritate magis dilatam, magis accipiet et cetera. Eccli. XI, 24: benedictio Dei in mercedem iusti festinat, et in honore veloci processus illius fructificat.